АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕТРОГОРОДОК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 июня 2013 г. №  20-Р

О запретах, налагаемых на граждан, замещавших
 должности муниципальной службы в аппарате

Совета депутатов муниципального округа

 Метрогородок

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 15 Закона города Москвы от 22 октября 2008  № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции»:

1.Установить, что муниципальные служащие, замещавшие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы аппарата Совета депутатов муниципального округа Метрогородок, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
    а) не в праве замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или)
 выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора, в случаях
 предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Метрогородок и урегулированию конфликта интересов.
       б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в  случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте работы муниципальной службы  с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

       2. Советнику Березиной Л.А., ознакомить с настоящим распоряжением лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенных в указанный перечень.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.
Глава муниципального округа

Метрогородок                                                                                                                    Д.Э.Кузнецов